4.1.1 Apresentaram propostas, tempestivamente, para o PROCESSO DE PESQUISA DE 

PREÇOS N° 093/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a) SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n°    

68.337.658/0001-27, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total 

de R$ 2.812,00 (dois mil oitocentos e doze reais) para fornecimento de 1 (uma) 

unidade respectivo item. 

b) VERITAS SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob 

o n° 10.584.715/0001-92 apresentou proposta de preços inicial que perfaz a 

importância total de R$ 4.095,00 (quatro mil, e noventa e cinco reais) para 

fornecimento de 1 (uma) unidade respectivo item. 

c) PENSABIO INSTRUMENTOS DE BIOTECNOLOGIA EIRELI, regularmente 

inscrita no CNPJ/MF sob o n° 21.317.051/0001-11, apresentou proposta de preços 

inicial que perfaz a importância total de R$ 5.000,22 (cinco mil reais e vinte e

[...]

dois centavos) para fornecimento de todas as unidades do respectivo item. 

d) NOVA ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, regularmente 

inscrita no CNPJ/MF sob o n° 67.774.679/0001-47, apresentou proposta de preços 

que perfaz a importância total de R$ 5.060,00 (cinco mil e sessenta reais) para 

fornecimento de 1 (uma) unidade respectivo item. 

e) LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS 

PARA BIOTECNOLOGIA LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

63.067.904/0005-88, apresentou duas propostas de preços que perfazem, 

respectivamente   a importância   de   R$ 7.438,97 (sete mil e quatrocentos e 

trinta e oito reais e noventa e sete centavos) e R$ 9.668,43 (nove mil e 

seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos) para 

fornecimento de 1 (uma) unidade do respectivo item. 

4.2. Da análise técnica 

4.2.1. Considerando que a empresa SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, apresentou o 

melhor valor, sua proposta fora submetida a análise pelo Setor Responsável, que se